
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2106 

 

1 

 

Zetis 2106      24. 02. 2021 

Informaci přináší: 

    A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
sekretariát:  Veveří 102, 616 00 Brno 

T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
 

Obsah: 

1. Výsledky průzkumu Svazu průmyslu a dopravy ČR 1 

2. CEMA Business Barometer - únor 2021 2 

3. Poptávky 3 

 

1. Výsledky průzkumu Svazu průmyslu a dopravy ČR 

Svaz průmyslu a dopravy ČR provedl ve dnech 21.–27. 01. 2021 průzkum, kterého se zúčastnilo 
162 průmyslových podniků, u nichž bylo 18 % malých podniků do 50 zaměstnanců, 40 % 
středních podniků s 51 až 250 zaměstnanci a 42 % velkých firem s více než 250 zaměstnanci. 

Z výsledků průzkumu vyplývá:  

Hospodářské výsledky 

Navzdory přetrvávající koronavirové krizi a původním očekáváním zakončí větší část firem rok 
2020 po ekonomické stránce v kladných číslech. Na vyšší nebo plánovaný zisk dosáhne 45 % 
firem, které se průzkumu zúčastnily, nižší zisk, než plánovaly, má 37 % firem, bez zisku či ve 
ztrátě skončí zhruba 12 % podniků.  

„S propadem zisku se potýkaly především velké firmy. U malých a středních firem už bylo více 
podniků ve ztrátě. Pro rok 2021 očekává třetina firem meziroční růst zisku a víc než čtvrtina 
firem jeho meziroční pokles. Ztrátu očekává zhruba 10 % podniků. Nejvíce firem očekává růst 
zisku v automobilovém průmyslu. Pokles zisku předvídají firmy z chemického a sklářského 
průmyslu,“ říká Jaroslav Hanák, prezident SP ČR.  

Právě firmy z chemického průmyslu mají i problémy se zakázkami. Zatímco až polovina 
strojírenských firem hlásí pro 1. čtvrtletí letošního roku růst zakázek, podnikům z chemického 
průmyslu zakázky ubývají. Jejich pokles hlásí dvě třetiny chemických firem. Sklářské firmy 
nejčastěji tvrdí, že se objem jejich zakázek nemění.  

Investice 

I přes krizi firmy nepřestávají investovat. Více peněz než v roce 2020 plánuje letos investovat 
37 % podniků. Téměř čtvrtina firem dokonce plánuje vyšší investice než v předkrizovém roce 
2019, týká se to hlavně firem z chemického průmyslu nebo strojírenství.  

„Firmy už nejsou tak pesimistické ohledně investic jako v roce 2020. Vloni v červnu v našem 
průzkumu ještě skoro polovina firem tvrdila, že svoje investice na letošní rok omezí. Teď už jsou 
ale optimističtější. Řada podniků navíc pochopila, že díky investicím – především do Průmyslu 
4.0 nebo digitální transformace – může být vůči dalším krizím odolnější,“ vysvětluje Jaroslav 
Hanák.  

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2106 

 

2 

 

Optimističtěji hledí do roku 2021 také exportéři. Téměř polovina z nich očekává růst tržeb. 
Nejvíce by se letos mělo dařit exportérům ze strojírenství a automobilového průmyslu. Naopak 
50 % chemických firem očekává pokles tržeb z vývozu. 

Navzdory optimistickým výhledům se ale firmy setkávají i s případy, kde jejich obchodní 
partneři nejsou schopni plnit závazky nebo už vyhlásili insolvenci. Z šetření vyplynulo, že se 
s takovým případem setkalo 43 % firem. Nejčastěji hlásí ekonomické problémy obchodních 
partnerů firmy z automobilového průmyslu.  

„Je vidět, že i přes velice přísná opatření a neustálá omezení jsou firmy páteří ekonomiky. Vláda 
by je proto neměla zatěžovat další administrativou a nechat případná další protiepidemická 
opatření především na samotných podnicích,“ upozorňuje Jaroslav Hanák. Právě firmy už 
v samotném začátku epidemie přijaly řadu hygienických opatření ve svých provozech, mnohé 
z nich navíc své zaměstnance samy pravidelně testují.  

Zaměstnanost 

I přes přetrvávající hospodářská omezení a restrikce většina firem v roce 2021 neplánuje 
propouštět své zaměstnance. V průzkumu to uvedlo přes 60 % podniků. Naopak jen 8 % firem 
letos připravuje propouštění, obvykle do 5 % procent pracovníků. Nejčastěji o propouštění 
uvažují firmy ze sklářského průmyslu. Řada podniků ovšem namísto propouštění zaměstnance 
naopak poptává.  

„Téměř třetina firem hlásí, že jim zaměstnanci chybějí a chystají se najímat nové pracovníky. 
Týká se to hlavně velkých a středních firem, zejména těch z automobilového průmyslu,“ 
upřesňuje Jaroslav Hanák.  

V souvislosti s chybějícími zaměstnanci firmy také čekají na možnost, kdy budou moci začít 
očkovat své pracovníky proti nemoci Covid-19. Přes 90 % firem má totiž v karanténě nebo 
izolaci kvůli nemoci Covid-19 do 10 % zaměstnanců. Firmám navíc chybí i pracovníci, kteří 
musejí být doma s dětmi na ošetřovném kvůli zavřeným školám. V průzkumu celkem 94 % 
firem uvedlo, že má na ošetřovném do 10 % zaměstnanců.  

„Více než třetina podniků věří, že se díky očkování výrazné sníží nemocnost na pracovišti, další 
firmy pak očekávají, že díky tomu budou moct zrušit některá hygienická opatření ve svých 
provozech. Až 60 % firem si pak od očkování pracovníků slibuje rychlejší proočkovanost celé 
populace a tím i rychlejší návrat k normálnímu životu,“ dodává prezident SP ČR.  

2. CEMA Business Barometer - únor 2021 

Evropská asociace výrobců zemědělské techniky CEMA provádí měsíční konjunkturální 
průzkum mezi 140 manažery firem z 9 členských zemí CEMA. Výsledky jsou prezentovány 
v grafu, který vyjadřuje jednak ohodnocení současné úrovně prodejů (vodorovná osa), jednak 
očekávání v nejbližších 6 měsících (svislá osa). 

Jak vyplývá z posledního (únor 2021) zjišťování podnikového klimatu v oboru zemědělských 
strojů v Evropě, na přesvědčivou úroveň boomu index vzrostl poté, co se z recese po loňské 
krizi do kladných hodnot dostal v říjnu 2020. V únoru 2021 je index (na stupnici od -100 do 
+100) na +51 bodech.  

Obraty v nadcházejících měsících se jeví optimisticky, objem objednávek v současné době 
pokrývá výrobu na období 4 měsíců, což je nejvyšší únorová hodnota zaznamenaná v rámci 
tohoto průzkumu. Očekávání solidních obchodů jsou podobná jako v dobrých letech 2010 



Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2106 

 

3 

 

nebo 2017). Zdá se, že průmysl je ve svých očekáváních ovlivňován překvapivě dobře 
fungujícím současným podnikáním a stále se navyšujícími objednávkami.  

Regionální rozdělení ukazuje, že většina účastníků průzkumu očekává zvýšení obratu v příštích 
šesti měsících na všech evropských trzích. Nejlepší vývoj se předpokládá ve Francii, dále 
Rakousku a Polsku. 

Zdroj: CEMA - Powerpointtemplate (cema-agri.org) 

 

 

3. Poptávky 

Poptávám:  Traktor Zetor 6911 
Popis:  poptávám traktor Zetor 6911,  dobrý stav 
Množství:  1 ks 
Datum publikace:  17. 02. 2021 
Odhad ceny: 125 000 Kč 
Termín:  dle dohody 
Kontaktní osoba:  Jiří Slavík 
Telefon:   +420 607 855 361 
E-mail:   slavikjirilu@seznam.cz 
Adresa:  Lukavice 316 , Letohrad 561 51 

Poptávám:  Modernizace mikrolinky 
Podrobný popis: předmětem veřejné zakázky je zajištění modernizace mikrolinky, 

výměna a dodávka nové modernější mikrolinky, dle specifikace v příloze 
Termín pro podání nabídek: 18.03.2021 do 12:00 hodin 
Přílohy k poptávce: 

https://www.cema-agri.org/images/pdf/business-barometer/2021-02_CEMA_Business_Barometer_Report.pdf


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2106 

 

4 

 

1_55b7ee4801e0e396e93483f4c58cc31e.txt 
3_2c22d376f4aec8c3672a836827ff8aa2.zip 

Datum publikace:  17.02.2021 
Odhad ceny:  600 000 Kč 
Firma:   Cerea, a.s. 
Kontaktní osoba:  Jaroslav Zima 
Telefon:   +420 724 401 235 
E-mail:   jaroslav.zima@cerea.cz 
Adresa:  Dělnická 384, Pardubice 531 25 

Poptávám:  Dodávka speciálního traktoru 
Podrobný popis: předmětem veřejné zakázky je dodávka speciálního traktoru 
Počet: 2 ks speciálního traktoru na kultivačních kolech, více informací 

v příloze 
Termín pro podání nabídek: 21.03.2021 do 17:00 hodin 
Přílohy k poptávce: 

1_57e08197229041b652dee6144b796bc3.txt 
3_1e1a212e2a7e8f698ace0d07ae0c5c9c.docx 
5_3b90ca54a85f11a1d7fc63d5cf23d8cf.docx 
7_9541f4e739cea67c89fc0ec9c739a198.doc 
9_17370aaac54a8b129b2b981cca06da15.docx 
1_9313d1ee7c228669de7b70ebdeaf16a5.docx 
3_a81c8e102001d0ca70637b2d2419d021.doc 
5_6ab1e856c5e37c48b6415fac5ce72296.pdf 

Datum publikace:  18. 2. 2021 13:18 
Odhad ceny:  2 500 000 Kč 
Firma:  Ing. Pavel Pokorný 
Kontaktní osoba:  Karin Kolková 
Telefon:  +420 723 981 419 
E-mail:  karin.kolkova@bramko.cz 
Adresa: Semice 196, Semice 289 17 

Poptávám:  Dodávka čističky 
Podrobný popis: předmětem veřejné zakázky je kompletní souhrn veškerých prací, 

dodávek a služeb, spojených se zajištěním dodávky čističky obilí a zrnin 
veškeré podrobnosti naleznete v příloze 

Termín pro podání nabídek:  09.03.2021 do 10:21 hodin 
Přílohy k poptávce: 

9_40d51985930a87a2bdf5d18cfeee517a.txt 
1_0c2f501f53761c534a69c21e84668a75.zip 

Datum publikace:  16.02.2021 
Odhad ceny:  2 500 000 Kč 
Firma:   ZZN Pelhřimov a. s. 
Kontaktní osoba: Miroslav Ročně 
Telefon:   +420 602 156 163 
E-mail:   miroslav.rocne@zznpe.cz 
Adresa:  Nádražní 805, Pelhřimov 393 01 

 

https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/11/602d65557e2a6.txt
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/23/602d655637a47.zip
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/75/602e5d7b3d259.txt
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/4/602e5d7b6534e.docx
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/61/602e5d7ba03be.docx
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/100/602e5d7be33bb.doc
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/60/602e5d7c5119a.docx
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/18/602e5d7c7f35a.docx
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/50/602e5d7cc8d38.doc
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/9/602e5d7d0c499.pdf
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/61/602be2de34c37.txt
https://ba-space.fra1.cdn.digitaloceanspaces.com/attachments/95/602be2debaf18.zip

